
 

 Bc. Tomáš Bečka 

Příloha k protokolu o SZZ č.  ...................             Diplomant: ..............................................  
   FF JU v Čes. Buděj.               uČJL-uAJL  

Vysoká škola:  ...........................................           Aprobace:  ........................................................ 

                  Ústav bohemistiky FF JU     

Katedra: .....................................................           Recenzent * /  

       diplomové práce  

Datum odevzdání posudku:  .......................          Vedoucí */ 

                prof. dr. Vladimír Papoušek, CSc. 

          ..............................................................

                 

 

POSUDEK DIPLOMOVÉ PRÁCE 

Proměny sportovního diskurzu v české kultuře od 30. let do 50. let 

20. století 
..................................................................................................................................... 

(téma) 

 

 

 

Autor navazuje na téma, které zpracoval ve své práci bakalářské. V aktuálním textu 

rozšířil svůj pohled na problematiku sportovního diskurzu o další historickou periodu. Nyní 

sleduje své téma od 30. a do 50. let 20. století. Jako velmi pozitivní fakt vidím, že se autor 

nezaměřil pouze na literární reprezentace sportu, ale v duchu sledované doby se zabývá také 

filmem. Ve své práci se dotýká podstatných otázek, jako je vliv ideologie na sport, kult těla, 

mytologie spojená se sportem a otázky propagandy ve vztahu ke sportovním aktivitám. Zabývá 

se sportem jako typem kolektivní intence i jako specifické estetické kvality, která je využívána 

v různých typech interpretací spojených s ideologií, mýtem nebo propagandou. 

Práce je napsaná kultivovaným způsobem, autor prokazuje schopnost systematické analytické 

práce s prameny i schopnost jejich důvěryhodné interpretace. Jeho text vychází ze solidního 

teoretického i pramenného základu a opírá se o adekvátní výborné zdroje. 

Práci považuji za velmi zdařilou a doporučuji k obhajobě. 

 

 



 

 

 

      výborně 
Návrh na klasifikaci diplomové práce:  ................................................................................ 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

        
                                                        ................................................................................... 

                podpis vedoucího diplomové práce 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

    Čes. Budějovicích          10. června 2019 

V .................................................... dne .................................... 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Stupeň klasifikace:       výborně   velmi dobře        dobře        nevyhověl 

 


